
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

autor / author: Veronika Fejtová, II. roč. BcA.
vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Kovařík

TON upcyklace – ramínko / 2022
TON upcycling– hanger / 2022

ateliér produktový design /
Product Design Studio

TON
ramínko

Ramínko navržené pro firmu TON vzniklo upcyklací
odpadového dílu z výroby židlí z ohýbaného dřeva. Tvar
vychází z nožního spoje 01/811 s defektem v místě lepení.
Rozměry tohoto dílu jsou po ergonomické stránce pro
ramínko ideální. Celý produkt i s háčkem na zavěšení vychází
z tohoto  jednoho kusu a nepotřebuje navíc další materiál.
Při výrobě tohoto celodřevěného ramínka se zpracovává 
odpad, který by nemohl být za jiných okolností dál využit
ve výrobě.

Nožní spoj 01/811


